
Rozsudek Tribunálu ze dne 15. září 2011 — Prinz Sobieski 
zu Schwarzenberg v. OHIM — British-American Tobacco 

Polska (Romuald Prinz Sobieski zu Schwarzenberg) 

(Věc T-271/09) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška slovní ochranné známky Společenství Romuald 
Prinz Sobieski zu Schwarzenberg — Starší národní slovní 
ochranná známka JAN III SOBIESKI a starší národní obra
zová ochranná známka Jan III Sobieski — Nedodržení povin
nost zaplacení poplatku za odvolání přímo platbou nebo 
převodem ve stanovené lhůtě — Rozhodnutí odvolacího senátu 
prohlašující odvolání za nepodané — Článek 8 odst. 3 naří
zení (ES) č. 2869/95 — Žádost o navrácení do původního 
stavu — Neexistence mimořádných a nepředvídatelných 

okolností — Článek 81 nařízení (ES) č. 207/2009“) 

(2011/C 311/71) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobce: Romuald Prinz Sobieski zu Schwarzenberg (Dortmund, 
Německo) (zástupci: U. Fitzner a U.H. Fitzner, advokáti) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: G. Schneider, zmocněnec) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Tribunálem: British-American Tobacco 
Polska S.A. (Augustów, Polsko) 

Předmět 

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 13. května 2009 (věc R 771/2008-4) týkajícímu 
se námitkového řízení mezi společností British-American 
Tobacco Polska S.A. a Romualdem Prinz Sobieskim zu Schwar
zenberg 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Romualdu Prinz Sobieskimu zu Schwarzenberg se ukládá náhrada 
nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 220, 12.9.2009. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 9. září 2011 — Deutsche Bahn 
v. OHIM — DSB (IC4) 

(Věc T-274/09) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška slovní ochranné známky Společenství IC4 — Starší 
slovní ochranná známka Společenství ICE a starší národní 
obrazová ochranná známka IC — Kritéria pro posouzení 
nebezpečí záměny — Relativní důvod pro zamítnutí — Podob
nost služeb — Podobnost označení — Rozlišovací způsobilost 
starší ochranné známky — Nebezpečí záměny — Článek 8 

odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009“) 

(2011/C 311/72) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Deutsche Bahn AG (Berlín, Německo) (zástupce: E 
Haag, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: S. Schäffner, zmocněnec) 

Další účastník řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastník před Tribunálem: DSB (Kodaň, Dánsko) (zástupce: 
T. Swanstrøm, advokát) 

Předmět 

Žaloba podaná proti rozhodnutí prvního odvolacího senátu 
OHIM ze dne 30. dubna 2009 (věc R 1380/2007-1) týkajícímu 
se námitkového řízení mezi Deutsche Bahn AG a DSB 

Výrok 

1) Rozhodnutí prvního odvolacího senátu Úřadu pro harmonizaci na 
vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (OHIM) ze dne 30. 
dubna 2009 (věc R 1380/2007-1) a rozhodnutí námitkového 
oddělení OHIM ze dne 26. července 2007 se zrušují. 

2) OHIM se ukládá náhrada nákladů řízení vynaložených Deutsche 
Bahn AG za účelem tohoto řízení, jakož i řízení před odvolacím 
senátem. 

3) OHIM a DSB ponesou vlastní náklady řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 220, 12.9.2009.

CS C 311/40 Úřední věstník Evropské unie 22.10.2011


